
2025年度 資格講座 年間スケジュール

ページ 講座名分野 コース 申込期間 講座期間 試験日 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

情報処理講座

デザイン系講座

映像表現講座
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対
面
開
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ページ 講座名分野 コース 申込期間 試験日
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Word

Excel

PowerPoint

スタンダード

エキスパート

スタンダード

エキスパート

ベーシック

エキスパート

2級

1級

——

入門レベル

入門レベル

W受講

スタンダード

エキスパート

——

国家資格

550点中級

２級

7/1～ 7/31

7/1～ 7/31

7/1～ 7/31

4/1～ 4/20

7/1～ 7/31

4/1～ 4/20

7/1～ 7/31

4/1～ 4/30

7/1～ 7/31

4/1～ 4/20

7/1～ 7/31

5/1～ 6/15

6/1～ 7/13

6/1～ 7/13

6/1～ 7/13

4/1～ 4/20

7/1～ 7/31

5/14～ 6/30

9/16～ 9/30

7/1～ 7/31

7/1～ 7/31

8/25

8/26

8/27

5/9～ 7/1

9/16～ 11/28

5/1～ 6/30

9/18～ 12/4

5/23～ 6/24

9/16～ 11/11

5/9～ 6/15

9/16～ 12/5

7/1～ 10/31

8/22～ 8/27

8/28～ 9/2

8/22～ 9/2

5/15～ 6/24

9/18～ 11/6

P23参照

P24参照

9/16～ 12/5

9/22～ 10/30

Microsoft®Office Specialist 365 対策

Illustrator®クリエイター能力認定試験対策

Photoshop®クリエイター能力認定試験対策

CGクリエイター検定対策

色彩検定®試験対策

新パーソナルカラー検定対策

Adobe Premiere Pro 動画作成講座

Adobe After Effects モーショングラフィックス講座

Adobe Premiere Pro＋After Effects 講座

WEBクリエイター能力認定試験対策

二等無人航空機操縦士国家資格取得準備講座

二等無人航空機操縦士国家資格取得講座

TOEIC®Listening＆Reading Test 対策

秘書技能検定試験対策

8/25

8/26

8/27

7/13

12/14

7/13

12/14

7/13

11/23

6/22

11/30

——

——

——

7/6

11/23

——

——

11/16

28

29
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

４００点初級

国家資格

基礎力養成

SPI

2級＋準1級

３級

国家資格

３級

——

——

——

３級

——

4/1～ 5/10

4/1～ 4/13

9/1～ 10/10

7/1～ 7/31

6/1～ 7/10

6/1～ 7/10

9/1～ 10/10

9/1～ 10/10

9/1～ 10/10

4/1～ 5/10

4/1～ 5/10

4/1～ 4/13

6/1～ 8/31

5/1～ 10/18

11/1～ 2/28

9/1～ 12/13

8/1～ 11/15

8/1～ 11/30

11/1～ 2/21

11/1～ 1/31

11/1～ 1/31

6/1～ 8/30

6/1～ 7/31

5/1～ 7/5

TOEIC®Listening＆Reading Test 対策

宅地建物取引士資格試験対策

公務員試験対策

就職試験対策

サービス接遇実務検定試験対策

医科医療事務検定試験対策

ITパスポート試験対策

日商簿記検定試験対策

ビジネス著作権検定®対策

AI 検定®対策

コミュニケーション検定対策

リテールマーケティング（販売士）検定試験対策

二級建築士試験対策

10/19（予定）

——

——

11/16

個人設定

2/22

2/1

2/1

8/31

個人設定

7/6（予定）

4/1～ 4/20
9/1～ 10/10

12/17～ 12/23の
うち 1日

9/1～ 9/10の
うち 1日

5/1～ 8/31　11/1～ 2/28
2級筆記試験：11/9
準1級面接試験：12月中旬（予定）

1次：11/9 
2次：12/14
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