## ■ 2025 年度 資格講座 年間スケジュール

分野	} /	ページ	講座名	コース	申込期間	講座期間	試験日	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
		6	Microsoft <sup>®</sup> Office Specialist 365 対策	Word	7/1 ~ 7/31	8/25	8/25				-	0							
		7		Excel	7/1 ~ 7/31	8/26	8/26					0							
		8		PowerPoint	7/1 ~ 7/31	8/27	8/27					0							
情報処理	里講座	9	Illustrator® クリエイター能力認定試験対策	スタンダード	$4/1 \sim 4/20$	5/9 ~ 7/1	7/13		•										
		10		エキスパート	$7/1 \sim 7/31$	9/16 ~ 11/28	12/14								•				
		11	Photoshop® クリエイター能力認定試験対策	スタンダード	$4/1\sim4/20$	$5/1\sim 6/30$	7/13			•									
		12		エキスパート	$7/1 \sim 7/31$	9/18 ~ 12/4	12/14						•			•			
		13	CG クリエイター検定対策	ベーシック	$4/1 \sim 4/30$	$5/23\sim 6/24$	7/13			•									
		14		エキスパート	$7/1 \sim 7/31$	9/16 ~ 11/11	11/23						•		•				
t ī		15	色彩検定 ® 試験対策	2級	$4/1\sim4/20$	5/9 ~ 6/15	6/22		•										
Ī		16		1 級	7/1 ~ 7/31	9/16 ~ 12/5	1次:11/9 2次:12/14						•			D			
<b>デザイン</b>	, <del>Z</del> ;# ;;;	17	新パーソナルカラー検定対策		5/1 ~ 6/15	$7/1 \sim 10/31$	11/30				•				)				
<b>≝</b> デザイン		18	Adobe Premiere Pro 動画作成講座	入門レベル	6/1 ∼ 7/13	$8/22\sim8/27$	-					0							
		19	Adobe After Effects モーショングラフィックス講座	入門レベル	6/1 ∼ 7/13	$8/28\sim 9/2$	-					C	Þ						
		20	Adobe Premiere Pro+After Effects 講座	W 受講	6/1 ∼ 7/13	$8/22\sim 9/2$	_					•	D						
		21	WEB クリエイター能力認定試験対策	スタンダード	$4/1\sim4/20$	$5/15\sim 6/24$	7/6			•									
		22	WLDググエイダー配力能定試験対象	エキスパート	7/1 ~ 7/31	9/18 ~ 11/6	11/23						•	:					
映像表現		23	二等無人航空機操縦士国家資格取得準備講座		$5/14\sim6/30$	P23 参照	_												
吹啄衣功		24	二等無人航空機操縦士国家資格取得講座	国家資格	9/16 ~ 9/30	P24 参照	-												
<b></b>	# 🕁	25	TOEIC® Listening&Reading Test 対策	550 点中級	$7/1 \sim 7/31$	9/16 ~ 12/5	12/17~12/23の うち1日						•			•			
教養講	再坐	26	秘書技能検定試験対策	2級	7/1 ~ 7/31	9/22 ~ 10/30	11/16						<b></b>						

	分野	ページ	講座名	コース	申込期間	講座期間	試験日	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月
311,	教養講座	28	TOEIC® Listening&Reading Test 対策	400点初級	4/1 ~ 5/10	前期 後期 6/1 ~ 8/31	9/1~9/10の うち1日			•		•							
		29	宅地建物取引士資格試験対策	国家資格	4/1 ~ 4/13	$5/1\sim10/18$	10/19(予定)		•					•					
オ		30	公務員試験対策	基礎力養成	9/1 ~ 10/10	$11/1\sim 2/28$									•			•	
ン		31	就職試験対策	SPI	4/1 ~ 4/20 9/1 ~ 10/10	5/1 ~ 8/31 11/1 ~ 2/28	_		•			•			•			•	
ヺ		32	サービス接遇実務検定試験対策	2級+準1級	7/1 ~ 7/31	$9/1\sim12/13$	2級筆記試験: 11/9 準1級面接試験: 12月中旬 (予定)						•			•			
マン		33	医科医療事務検定試験対策	3級	6/1 ∼ 7/10	$8/1\sim11/15$	11/16					:			•				
K		34	IT パスポート試験対策	国家資格	6/1 ∼ 7/10	$8/1\sim11/30$	個人設定					•							
新		35	日商簿記検定試験対策	3級	9/1 ~ 10/10	$11/1\sim 2/21$	2/22								·			•	
(動画)		36	ビジネス著作権検定® 対策	_	9/1 ~ 10/10	$11/1 \sim 1/31$	2/1								·		•		
		37	AI 検定® 対策	_	9/1 ~ 10/10	$11/1\sim1/31$	2/1								•		•		
開催		38	コミュニケーション検定対策	-	4/1 ~ 5/10	$6/1\sim 8/30$	8/31			•		•							
TIE .		39	リテールマーケティング(販売士)検定試験対策	3級	4/1 ~ 5/10	$6/1\sim7/31$	個人設定			•	•								
		40	二級建築士試験対策	_	4/1 ~ 4/13	$5/1\sim7/5$	7/6(予定)		•		D								